

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

#### 4.daļa: Cilvēks nepieņem

#### 9.nodaļa: Sirds neattīstība

150.

Cilvēki daudz runā par palīdzību, kurai jānāk no mūsu patvēruma. Pasekosim, kādā mērā cilvēki prot saņemt šo dižo spēku. Katrs, kas sapņo par palīdzību, jau patmīlīgi nosaka palīdzības virzienu un apmēru. It kā zilonis spētu novietoties zemā pagrabā? Bet palīdzības lūdzējiem nav daļas par apmēru atbilstību. Ziemas vidū jāuzzied lilijām un tuksneša vidū jāizverd avotam, citādi Skolotājs nav daudz vērts.

Bet “tuksneša radītāj un aukstuma valdniek, tu pats esi radījis savas slāpes un esi sācis drebēt no sirds aukstuma. Mans avots ir palicis ārpus tava skatienu un tu neesi pavēries Manās puķēs. Tu esi aizsprostojis savu ceļu ar patmīlību un tev ir bijis laiks vienīgi pasargāt savas dārgās kāju pēdas no tevis paša izaudzētajiem ērkšķiem. Mana palīdzība ir atstumta!” Bet ceļinieks nebeidz truli saukt pēc kaut kādas palīdzības un novirza uzmanību uz savu nākamās bojā ejas vietu.

Tāpēc Mēs ieteicam vienmēr modrību, kustīgumu, bezaizspriedumainību, citādi nav iespējams iet līdzī realitātei.

151.

Ja nav atmodināta jūtziņa, tad pat īstenība, pat acīmredzamība nav pieejama. Neiespējami ir likt ieraudzīt acīmredzamo, pat uzkrītošo. Un vēlāk jums sacīs – kāpēc es neredzu un nedzirdu, ja tāda neredzamā pasaules pastāv? Tas pats notiek ar slimiem, kas noraida ārstēšanu; tie gan labprāt izveseļotos, bet tanī pašā laikā viņi vērš savu apziņu pret ārstu. Būtu lietderīgi salīdzināt redzīgos cilvēkus ar garā akļajiem ļaudīm. Būtu iespējams atrast pirmo sekmīguma un otro bojā ejas cēloņus. Tā ar uzskatāmu parādību salīdzināšanu iespējams atrisināt daudzus pasaulu savstarpējo attiecību jautājumus.

152.

Kā skaņas, tā ziedi ir nepieciešami tālākiem lidojumiem. Sfēru skaņas un puķu dzīvinošā emanācija tiešām ietilpst Amritas sastāvā. Ir svarīgi, neesot medijam, nepametot dzīvi, tuvoties augstākajiem ceļiem. Kur prātīgums, aprēķins, kur bailes, un kur aizspriedumu sākums, tur grūti baltajiem ziediem. Vienkārši, vienkārši, vienkārši, atzīstot mīlestību, vīrišķību un gatavību. Nav īstais laiks piepūst pūšļus, nevietā uzpūtība tai laikā, kad Kristus zvejniekiem kājas mazgāja. Dzīves vienkāršībā, apzinoties, cik vērtīga ir kalpošana Jaunajai Pasaulei, mīlestība uz visu vērtīgo atver Vārtus.

153.

Patiesi, drīz vajadzēs meklēt glābiņu no stihiju dezorganizācijas. Un taču arī šo nelaimi iespējams lielā mērā mīkstināt izglītojot sirdi. Lūdzam dažādu zemju ārstus pievērsties sirds pētīšanai. Pastāv daudz sanatoriju visvisādām slimībām, bet trūkst Sirds Institūta. Izskaidrojums tam meklējams sirds neattīstībā. Pat garā trulie sirdij neierāda otro vietu. Pie tam sirds slimības pārsniedz pat vēzi un tuberkulozi. Ir nepieciešamas sirds sanatorijas, kur varētu nodarboties ar neatliekamajiem

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

#### 4.daļa: Cilvēks nepieņem

#### 9.nodaļa: Sirds neattīstība

pētījumiem. Šīm sanatorijām, protams, jāatrodas dažādos klimatiskos nosacījumos un dažādos augstumos. Te redzams, ka vesela armija varētu nodarboties ar nepieciešamiem pētījumiem sakarā ar garīgajiem uzdevumiem, saistot tos ar agrikultūru un citām specialitātēm. Sirds Institūts būs nākotnes rases Templis. Sirds Institūts, protams, būs Kultūras Biedrības sastāvdaļa, jo sirds un kultūras jēdzieni ir nedalāmi.

154.

Kāpēc cilvēki negrib sajust paši savu sirdi? Viņi ir ar mieru pārmeklēt visas miglainības, bet noliedz to, kas ir vistuvāk. Lai nosauc sirdi kaut vai par mašīnu, bet lai jel novēro visas šī aparāta kādības. Neuzsvarosim sirds morālisko nozīmi, tā ir neapšaubāma. Bet pašlaik sirds ir vajadzīga kā glābējs tilts uz Smalko Pasauli. Vajag apstiprināt, ka sirds kādību apjēgšana ir ļoti svarīga pasaules pakāpe. Nekad vēl tas nav ticis uzsvarts kā glābiņš. Kurš vēl joprojām paliks kurls, lai tad uzņemas visas sekas! Ir jāprot apjēgt, ka tagad arī pati cilvēka sirds dod neparastas iespējamības novērošanai. Planētas zemāko sfēru katastrofālais stāvoklis ietekmē sirds darbību. Nav jābaidās no pārejošām epidēmijām, bet gan no veselas ciešanu virknes, kas saistītas ar nepietiekošu sirds profilaktikas spēju. Visļaudnāk būs, ja mēs visu to uzklaušīsim kā neskaidrus pravietojumus. Nē! Šos secinājumus vajag pieņemt kā tādus, kas nāk no visprecīzākās laboratorijas. Vajag izvairīties no visiem sātņ – un apkārt ceļiem. Vajag pieņemt sirds pamatu un izprast fokusa nozīmi. Apkārt maldīšanās ir nevietā, šaubas iespējamās vienīgi tur, kur cilvēks vēl nav nonācis līdz sirds pukstu izpratnei. Lai ik katra nozīmīga diena saistās ar atgādinājumu par sirdi – kā par pašu neatliekamāko.

155.

Ja enerģijas dārgumi pārsniedz sirds un jūtziņas dārgumus, tad parasti, līdzsvarojuma labad, tiek sūtīts līdzstrādnieks – vadītājs. Tiešām, Vašingtonam kalpoja Profesors un Čingiz Hanam – Kalna Gudrais. Var minēt daudz tamlīdzīgu piemēru. Tie jāuzskata kā darbības papildinājums, bet ne kā nepieciešams nosacījums. Tāpat ir arī daudz piemēru, kad darbinieki atsacījušies no tādas sadarbības, nodarīdami neizlabojamu ļaunumu ne tikai sev, bet arī Vispārības Labumam. Mēs ne vienu vien reizi esam piedzīvojuši tādu atteikšanos. Tieši sirds neattīstība bijusi par šķērslī jau uzkrājumu izvērsto iespējamību pavairošanai.

156.

Pēc pāris nedēļu paviršas, šķietamas traukšanās, cilvēks nonāk pie slēdziena vai nu par savu nederīgumu vai par Augstākās Pasaules neesamību. Un tomēr tas pats cilvēks saka savam kalpam pēc viena gada ilgas nokalpošanas: “pārāk īss laiks, nevaru vēl tevi paaugstināt.” Pat laicīgos, zemākos darījumos cilvēki saprot termiņu nozīmi. Tikai attiecībā augstākas dabas apsvērumiem cilvēki negrib apjēgt apgūšanas iespējas. Grūti pārliecināt tos, kam sirds vēl nav līdz tam izaugusi, vai kuri paguvuši to jau apdzēst. Liktos, ka sirds ugunis ir tik ļoti dabiskas un vienkāršas savās

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

#### 4.daļa: Cilvēks nepieņem

#### 9.nodaļa: Sirds neattīstība

izpaušmēs, bet cik ilgs laiks vajadzīgs, lai šis zemākās un Smalkās Pasaules apvienojušais jēdziens iezīmētos fiziskajā pasaulē. Protams, liels daudzums ugunu prasa pielāgošanos tām, lai šķietams nejaušību ievadītu ritma ķēdē. Maz ir to, kas tiecas tapt par Visuma pilsoni. Daudz pūļu prasa šis stāvoklis, daudz vērtības un modrības, un, pirmkārt, neatlaidīgas tiekšanās.

157.

Ja, izlasot piezīmes par Ugunīgo Pasauli, iegaumēs kaut vai divus vārdus – ugunīgā pasaule, arī tas jau būs labi. Iespējams arī tāds bīstams spriedums, kad sacīs – ja Ugunīgā Pasaule eksistē... un šādā ‘ja’ jau ieskanās lielas šaubas. Tas nozīmē, ka tādām ceļiniekam vēl ilgi jāstaigā, iekams viņš ieraudzīs Ugunīgās Debesis. Daudz ir tādu Ugunīgās Pasaules apliecinājumu un pat no tādu cilvēku puses, kas ieskata sevi par svaidītiem. Nav nozīmes kratīt pirkstus vai griezties riņķa dejā, ja sirds klusē aukstumā. Tāpēc mazs ir to skaits, kas vēlas sagatavoties tālajam ceļam.

158.

Pievienošanās Agni joga notiek vienkārši, tāpat kā daudzi nozīmīgi mēģinājumi norisinājušies vienkārši. Katrs solis ir vērtīgs, kad tas savos neatlaidīgajos centienos ir īsts. Mēs apgūstam tik daudzas specialitātes tikai tādēļ, lai tās apvienotu sirds transmutācijā. Kas gan neuzliesmos, kad sārts jau iedegts! Cik daudz siržu jau gatavo uzliesmojumam nākotnē.

159.

Var jautāt par “Sirds” otrās grāmatas iznākšanu. Atbildiet – cilvēkiem tīk izlasīt tikai pēdējo lappusi, nerūpējoties par pirmās nozīmi. Tāpēc Mācība jāsadala pakāpēs. Sevišķi skumji redzēt, ka neapjēgtās pēdējās lappuses aprīšana nes tikai postu. Sirds prasa rūpīgu pieeju un saskaņotību, citādi tā būs ļaunprātīga fosforisko audu aizdedzināšana.

160.

Sirds būtību vajag atzīt kā nedzēšamu substratu. Termins neizdevies, bet sirds būtība acīmredzama. Tā vajag pierast pie negrozāmiem jēdzieniem, kas tuvi visai cilvēcei. Tie, kas cietuši, izpratīs, kāpēc kopš seniem laikiem ir nonāvēts Oziriss un izkaisīts pa visu pasauli. Nenonāvējot nevarētu izsūtīt vēstnešus pasaulē. Tā, no viena redzes viedokļa, ciešanas, bet no otra vienīgi izplatīšanās. Tikpat nozīmīga ir tādu darbu lasīšana, kas ietverti daudzās grāmatās. Tas, kurš tos studē, necenšas piesavināties Mācību vienādā noskaņojumā un tādēji rodas ļoti daudzi redzes viedokļi. Tālab ir gudri katrā grāmatā, kaut arī īsumā, pieskarties agrākajiem, lai dotu iespēju uztvert vienādā noskaņojumā. Noskaņojums rada redzes viedokļus.